
ALLEGATI A COSTITUIRE PARTE INTEGRANTE 
n. _0_ (zero) 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE                    ILSEGRETARIO  

 Prof. Piero CORRADI                       Rag.Daniela GIRALDI       
F.to Piero Corradi            F.to Daniela Giraldi  
 

 
PARERE TECNICO 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 del 
D.Lgs. 04.05.2001 n. 207, sulla proposta indicata in oggetto. 
 
Addì 24/10/17                          IL SEGRETARIO 

            (Rag. Daniela GIRALDI)         
 F.to Daniela Giraldi 

 
 
PARERE CONTABILE 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell'art.10 del 
D.Lgs. 04.05.2001 n.207. 
 
 
 

Addì 24/10/17                           IL SEGRETARIO 
(Rag. Daniela GIRALDI) 

F.to Daniela Giraldi  
 

 
 

 
 Si attesta che copia della presente 
deliberazione è stata pubblicata  
all’Albo dell’Ente  per gg. 15 (quindici) a 
far tempo dal __________ 
 
Albenga, _____________________ 
 

IL SEGRETARIO                   
     (Rag.Daniela GIRALDI) 

                          ___________________ 
 

 
La presente deliberazione, pubblicata senza 
reclamo alcuno dal __________ 
al ___________, 
non essendo soggetta a controllo, è 
divenuta esecutiva, ai sensi del D. Lgs. 
04.05.2001 n. 207, in data 
__________________ 
 
Albenga, _____________________ 
 
                  IL SEGRETARIO  
                    (Rag.Daniela GIRALDI) 
                          __________________ 

 

 
 
 
 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
ISTITUTO DOMENICO TRINCHERI 

 
ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

  
 

ATTO N° 36 
 

 
SEDUTA DEL  24/10/2017 
 

 
OGGETTO: Presa d’atto dimissioni del Direttore Generale dell’Ente e 
affidamento facente funzioni al Segretario dell’Ente. 

 

adottato in Albenga e nella Sede del  Consiglio di Amministrazione, previa 
convocazione con inviti individuali recapitati ai singoli Amministratori, nei modi e nei 
termini di Legge, su proposta di deliberazione resa dal Presidente, avente il testo nel 
seguito formulato e predisposto dal competente ufficio, sul quale sono stati rilasciati i 
pareri preventivi di cui all'art. 10 del D. Lgs. 04.05.2001 n. 207, resi in calce al presente 
atto. 
 
Alla trattazione risultano i Signori:  

 

  Presente Assente 

     CORRADI Piero Presidente 
SI  

CAVANNA Graziella Vice Presidente SI  

BERTOGLIO Lorenzo Consigliere SI  

SANNAZZARI Giacomo Consigliere SI  

BALBO Barbara Consigliere  SI 

    

    

    
 

 
Partecipa la Rag. Daniela GIRALDI  
Segretario dell’A.P.S.P. Istituto Domenico Trincheri 
 
 
 
 
 
 



UDITA la relazione del Presidente sull’argomento posto all’ordine del giorno; 

 

PREMESSO che il Comune di Alassio, con nota del  20/09/2017, acquisita al protocollo dell'ente 

al n. 2074 in pari data, ha richiesto l'autorizzazione al comando del Lavoratore Dr. Salvatore 

Andrea Capitano, per 18 ore settimanali a far data dal 1° Novembre 2017 per la durata di mesi 

due, eventualmente prorogabile;  

 

VISTA la deliberazione del C. di A. n° 34, del 12/10/2017, con la quale è stato autorizzato il 

comando sopra richiamato; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 33, del 15/09/2017, con la 

quale è stato approvato il fabbisogno di personale per il triennio 2017/2019; 

 

RICHIAMATA altresì la deliberazione del C. di A. n° 33, del 15/09/2017, con la quale è stata 

approvata la nuova pianta organica dell'Istituto Trincheri; 

 

VISTA e richiamata la deliberazione n° 03, del 25/01/2008, con la quale il C. di A. ha conferito 

l'incarico di Direttore Generale ex art. 9 del D.Lv. 4 Maggio 2001, n° 207, al Dr. Salvatore Andrea 

Capitano, dipendente di ruolo dell'Ente, inquadrato nel profilo di  Istruttore Direttivo, categoria 

D3, del CCNL Regioni ed Autonomie Locali; 

 

DATO ATTO che al fine di garantire la continuità ed il corretto svolgimento degli adempimenti 

istituzionali occorre provvedere alla nomina, tra il personale in forza all’Azienda, di un Direttore 

facente funzioni, per affidamento di mansioni superiori, al fine di esercitare le responsabilità 

inerenti la gestione tecnica, finanziaria ed amministrativa dell’Azienda, proprie del Direttore 

dell’Azienda; 

 

ATTESO CHE il funzionario Rag. Daniela Giraldi, Segretario dell'Ente, Cat D5, Responsabile del 

Settore Economico Finanziario e titolare di Posizione Organizzativa, possiede l’esperienza e le 

competenze necessarie per ricoprire temporaneamente tale ruolo; 

 

VISTA la legge 8 novembre 2000, n. 328; 

 

Visti gli artt. 6 e 7 del D.Lv. 207/2001 e l'articolo 7 dello Statuto dell'Ente;  

 

VISTO il D.Lv. 4 maggio 2001, n° 207; 

 

VISTO lo Statuto dell'Ente, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della Liguria n° 

150 del 18/02/2011; 

 

VISTA la Legge Regionale 12 novembre 2014, n° 33; 

 

VISTO il D.Lv. 165/2001; 

 

RITENUTO doversi procedere nel merito, previa votazione a norma di Legge con n.  04 voti        

favorevoli e nessun voto contrario;  

 

DELIBERA 

 

 di prendere atto delle dimissioni dall'incarico di Direttore Generale del Lavoratore Dr. 

Salvatore Andrea Capitano, come da relativa lettera protocollo 2203 del 13/10/2017 , e per 

l'effetto, di dichiarare e stabilire che il lavoratore riprenderà regolarmente servizio in ruolo 

a partire dal giorno 01/11/2017 nel profilo di Istruttore Direttivo Area 

Tecnico/Amministrativa, categoria D3 del CCNL Regioni ed Autonomie Locali; 

 di nominare la lavoratrice Rag. Daniela Giraldi, a far data dal 01/11/2017 e fino al 

31/12/2017, salva proroga, Direttore Facente Funzioni, nelle more dell'individuazione 

dell'idoneo percorso di nuova nomina ex art. 9 del D.Lv. 4 aprile 2001, n°2017; 

 di procedere alla modifica della retribuzione di posizione della lavoratrice, in funzione 

del conferendo incarico, da € 8.611,07 a €. 12.500,00, riparametrato su base mensile in 

relazione alla durata del presente incarico; 

 di imputare la somma di € 598,30 alla voce B9 – Costi per il Personale, del bilancio di 

previsione anno 2017, approvato con deliberazione n° 18 del 20/04/2017. 

 

 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

Rag. Daniela GIRALDI      Prof. Piero CORRADI 

F.to Daniela GIRALDI      F.to  Piero CORRADI 

       

 

 

I   C O N S I G L I E R I  

 

 

Dott.ssa Graziella CAVANNA    Sig. Lorenzo BERTOGLIO 

F.to  Graziella CAVANNA     F.to Lorenzo BERTOGLIO 

 

 

 

 

Dott. Giacomo SANNAZZARI 

F.to Giacomo SANNAZZARI 

 


